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” RETE FERROV/IARIA ITALIANA

GRUPPO FERROVIE DELLO STATO ITALIANE

Direzione Acquisti

RISPOSTE AI QUESITI

Procedura di gara n® DAC.0257.2022 per la “Progettazione esecutiva e I'esecuzione
dei lavori relativi alla realizzazione della nuova linea AV/AC Salerno - Reggio Calabria —
Lotto 1a Battipaglia - Romagnano e interconnessione con la Linea Storica Battipaglia —
Potenza™.

CUP: J71J20000110008; J94E21000070009 - CIG: 95708936C1

Si fa seguito alla pubblicazione del 27/01/2023, del 02/02/2023 ¢ del 14/02/2023 e si
da riscontro qui di seguito agli ulteriori quesiti pervenuti.

QUESITO 22:

Gli elaborati “0435-RC2IA1R78PZVIO1B0O001A” e “0436-
RC2IA1R78P7VIO1BO002A” sono riferiti all’opera VIO1B Sottovia di scavalco tra il
VIOIA e VIOIC, ma non abbiamo trovato riscontro di quest’opera nel computo
metrico.

Si chiede se quest’opera faccia parte dell’appalto. In caso di risposta affermativa si
chiede con quale WBS sia compensata.

RISPOSTA 22:

L’opera ¢ compresa nell’appalto. La partita contabile mancante afferisce all’'opera VIO1B
Sottovia di scavalco tra il VIOTA e VIO1C.

Si osserva che il Disciplinare di gara al Paragrafo F “Modalita di presentazione
dell’offerta e documentazione richiesta” nella sezione “REGOLE OPERATIVE E
DI COMPILAZIONE DEL FOGLIO DI CALCOLO-ELENCO OFFERTA
PREZZI” della Busta Economica, stabilisce che “prima della formulazione dell’offerta il
concorrente ha 'obbligo di controllare le voci riportate nella lista suddetta relativamente alla parte a
Corpo, previo accurato esame degli elaborati progettuals, comprendenti anche il computo metrico
estimativo, allegati al presente Disciplinare. In esito a tale verifica, il concorrente ¢ tenuto a integrare o
ridurre le guantita che valuta carenti o eccessive nonché a inserire le voci e le relative quantita che ritiene
mancanti, rispetto a quanto previsto negli elaborati grafici e nei capitolati speciali, nonché negli altri
documenti che ¢ previsto facciano parte del contratto, alle quali applica i prezzi unitari che ritiene di
offrire”.

Per quanto sopra, i concorrenti dovranno effettuare le opportune integrazioni, con le
modalita indicate nel Disciplinare di gara, al fine di adeguare I'Elenco offerta prezzi a
quanto risultante dall’esame del progetto.

QUESITO 23:
Allegato 5 “Contenuto offerta tecnica e criteri di valutazione delle offerte tecniche ed
economiche” prevede per il criterio 3.2 quanto segue: “Al momento della
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formalizzazione del contratto con I'aggiudicatario, i giorni dei TUP e del TUC, saranno
derivanti dalle riduzioni offerte e dal cronoprogramma allegato alla relazione.”
Si chiede di confermare la seguente interpretazione: che il concorrente ¢ libero di variare
la durata dei termini parziali (TUP) rispetto a quelli previsti nella convenzione
indipendentemente dalla percentuale di riduzione temporale offerta per il TUC.

RISPOSTA 23:

Il concorrente ¢ libero di variare (in riduzione) la durata dei termini parziali (TUP)
rispetto a quelli previsti nella convenzione indipendentemente dalla percentuale di
riduzione temporale offerta per il TUC.

QUESITO 24:

Si chiede di mettere a disposizione gli editabili presenti nelle cartelle “17
Cantierizzazione” e “19 Sicurezza”. In particolare dall’elaborato n.1734 -
RC2IA1R72PUSZ0002003A all’elaborato n.1739 RC2IA1R72PUSZ0002008A.

RISPOSTA 24:

Si fornisce la cartella “Riscontro quesito 24” contenente gli elaborati in versione
editabile. Gli stessi sono stati resi disponibili nella cartella raggiungibile seguendo il
percorso indicato nella risposta n° 1.

QUESITO 25:

Con riferimento alla procedura di Gara relativa alla “Progettazione esecutiva ed
esecuzione dei lavori relativi alla realizzazione della nuova linea AV/AC Salerno -
Reggio Calabria — Lotto 1a Battipaglia - Romagnano e interconnessione con la Linea
Storica Battipaglia - Potenza”, si rileva che nell’Allegato 19 alla Convenzione con
I'Impresa “Obblighi ed oneri particolari dell’Appaltatore e disposizioni speciali
nell’esecuzione dei lavori”, al capitolo G) Uffici di cantiere per la Direzione dei lavori di
Ferrovie/TTALFERR, ¢ riportato: “L’Appaltatore ha 'obbligo di mettere a disposizione
di Ferrovie/Italferr, entro 30 (trenta) giorni dalla consegna dei lavori e fino a un anno
dopo l'ultimazione degli stessi, adeguati locali aventi superficie di almeno mq 400
(trecento) [...]7. Si chiede cortesemente di voler chiarire se la superficie da mettere a
disposizione sia quella espressa in cifre o in lettere.

RISPOSTA 25:
Si tratta di un refuso. La superfice da mettere a disposizione risulta essere pari a mq 400
(quattrocento).

I1 Responsabile del Procedimento
per la fase di affidamento
ing. Giuseppe Albanese
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